

Risikobeurteilung zur erweiterten Elementarschadenversicherung

(nicht in Verbindung mit PC-Anträgen)



Continentale Sachversicherung AG
Ruhrallee 92 · 44139 Dortmund

Hinweise zur vorvertraglichen Anzeigepflicht:

Die nachfolgend gestellten Risikofragen sind nach bestem Wissen sorgfältig, vollständig und richtig zu beantworten. Eine Verletzung Ihrer vorvertraglichen Anzeigepflicht kann uns zum Rücktritt oder zur Kündigung berechtigen oder zu einer Vertragsanpassung führen.

Bitte beachten Sie hierzu die Ausführungen über die Folgen einer Verletzung der gesetzlichen Anzeigepflicht nach § 19 Abs. 5 Versicherungsvertragsgesetz unter Ziffer 1 der „Erklärungen des Antragstellers und Informationen“ in Ihrem Antrag.

Antragsteller	Name, Vorname oder Firma	Versicherungs-Nr.
Versicherungsort		ggf. Etage

Erläuterungen Versichert sind Schäden durch Überschwemmung, Rückstau, Erdbeben, Erdsenkung, Erdrutsch, Schneedruck, Lawinen und Vulkanausbruch.

Allgemeine Wohngebäude Versicherungsbedingungen (VGB 2012 der Continentale), § 4 Nr. 1 b

Die weiteren Elementarschäden können nur bei Bestehen oder gleichzeitigem Abschluss einer Wohngebäudeversicherung bei der Continentale (versicherte Gefahren: Feuer, Leitungswasser, Sturm) versichert werden.

Allgemeine Hausrat Versicherungsbedingungen (VHB 2012 der Continentale), § 5 Nr. 1b

Die weiteren Elementarschäden können nur bei Bestehen oder gleichzeitigem Abschluss einer Hausratversicherung bei der Continentale versichert werden.

Vorschäden Sind auf dem Versicherungsgrundstück oder in der Nachbarschaft an zu versichernden Sachen innerhalb der letzten 10 Jahre bereits Schäden angefallen?

Überschwemmungen	<input type="checkbox"/> nein	<input type="checkbox"/> ja	Rückstau	<input type="checkbox"/> nein	<input type="checkbox"/> ja	Erdbeben	<input type="checkbox"/> nein	<input type="checkbox"/> ja	Erdsenkung	<input type="checkbox"/> nein	<input type="checkbox"/> ja
Erdrutsch	<input type="checkbox"/> nein	<input type="checkbox"/> ja	Schneedruck	<input type="checkbox"/> nein	<input type="checkbox"/> ja	Lawinen	<input type="checkbox"/> nein	<input type="checkbox"/> ja	Vulkanausbruch	<input type="checkbox"/> nein	<input type="checkbox"/> ja

Schadenhergang:
(bitte ausführlich beschreiben)

Zeitpunkt: _____ Schadenhöhe: _____

Original für den Versicherer

Umgebung/Nachbarschaft Ist das Gebäude unterkellert? nein ja

Liegt das Grundstück in einer Bergbauregion bzw. ist Abbau geplant?
(Bergschäden sind vom Versicherungsschutz ausgeschlossen) nein ja

Angaben für Wohngebäude: Befinden sich Gebäudebestandteile oder Zubehör in Keller- oder Souterrainräumen? (Vertäfelungen, Sauna, Heizungsanlagen, Öltanks, Lüftungs- und Klimaanlage) <input type="checkbox"/> nein <input type="checkbox"/> ja, Wert der Sachen _____ EUR	Angaben für Hausrat: Befinden sich Hausratgegenstände in Keller- oder Souterrainräumen? <input type="checkbox"/> nein <input type="checkbox"/> ja, welche _____ Wert der Sachen _____ EUR Besteht die Möglichkeit, den versicherten Hausrat bei Überschwemmungswarnung in ein höheres Geschoss, Dachboden, etc. auszulagern? <input type="checkbox"/> nein <input type="checkbox"/> ja
---	---

Prüfmerk des Risikoprüfers

Unterschriften Vermittler/Versicherungsnehmer

Ort/Datum	Unterschrift des Antragstellers	Unterschrift des Vermittlers
-----------	---------------------------------	------------------------------